
UCHWAŁA NR XII/82/16 
RADY GMINY ORLA 
z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Orla

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515, poz. 1890) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r. poz. 23) uchwala się, co następuje:

§ 1 . 1 .  Uznaje się za niezasadną skargę Pana z dnia 14 marca 2016 r. na
Wójta Gminy Orla, dotyczącą niewłaściwie przeprowadzonego postępowania w sprawie 
pozbywania się nieczystości ciekłych przez Pana

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do Uchwały Nr XII/82/2016 
Wójta Gminy Orla 
z dnia 31 marca 2016 r.

Uzasadnienie

W dniu 18 marca 2016 r. Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w 

Białymstoku przekazał Przewodniczącemu Rady Gminy Orla skargę Pana ,

na niewłaściwe rozpoznanie przez Wójta Gminy Orla jego pisma w sprawie niezgodnego z 

prawem pozbywania się nieczystości ciekłych przez właściciela sąsiedniej nieruchomości Pana

W toku rozpatrzenia przedmiotowej skargi ustalono, że w dniu 18 stycznia 2016 r. do 

Urzędu Gminy Orla wpłynęło pismo Pana ., w którym podnosił on kwestie

niewłaściwego pozbywania się nieczystości ciekłych przez swego sąsiada i

wnosił o wszczęcie procedury administracyjnej zmierzającej do wymierzenia kar 

przewidzianych przepisami prawa za naruszenie w tym zakresie przepisów ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminie. W związku ze złożonym pismem w dniu 12 lutego 

br. na nieruchomości stanowiącej własność Państwa , a zamieszkałej

przez ich syna -  została przeprowadzona wizja lokalna, w trakcie której

ustalono, że na przedmiotowej działce znajduje się zbiornik na nieczystości ciekłe. Podczas 

oględzin nie stwierdzono wycieków z szamba, ani nieprzyjemnych zapachów. Władający 

posesją Pan przedstawił 4 faktury za wywóz nieczystości ciekłych, wystawione w

okresie 19.02.2015 r. -  07.01.2016 r. Jednocześnie oświadczył, że na grunty rolne wylewana 

była gnojowica, a nie ścieki komunalne oraz zobowiązał się do podpisania umowy z 

przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie na opróżnianie i transport nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Orla. Skarżący pismem Nr OG.6232.6.2016 z dnia 3 marca 2016 r. został 

poinformowany o ustaleniach kontroli. Ponadto wskazano mu organy właściwe do 

prowadzenia postępowań w sprawach o wykroczenia oraz w kwestii prawidłowości 

usytuowania zbiornika na nieczystości ciekłe.

Niezadowolony z otrzymanej odpowiedzi Pan złożył w dniu 14 marca

2016 r. wniosek do Podlaskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w 

Białymstoku o podjęcie pilnych działań w sprawie nielegalnego magazynowania i pozbywania 

nieczystości ciekłych przez Pana . PWIOŚ uznając, że przedmiotowe pismo

zawiera zarzuty wobec postępowania prowadzonego przez Urząd Gminy Orla przekazał je do 

rozpatrzenia Radzie Gminy Orla jako organowi właściwemu.



I

Rozpoznając zasadność skargi Pana . należy podkreślić, że przeprowadzone

przez pracowników Urzędu Gminy Orla postępowanie wyjaśniające (wizja lokalna wraz z 

dokumentacja fotograficzną oraz kopie faktur) nie potwierdziło podnoszonych przez 

skarżącego zarzutów, że Pan pozbywa się nieczystości ciekłych niezgodnie z

obowiązującymi przepisami prawa. Nie stwierdzono także przepełnienia i wycieków z szamba.

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Orla uznaje skargę za niezasadną.

A le k .


